
 

FINANCIELE DIENST 
Vrijthof 10  -  3960 Bree 
Tel. + 32 89 84 85 13 
Fax  + 32 89 46 23 93 
E-mail : financie@bree.be 
 
 
 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 6 mei 2013 

Aanwezig Voorzitter: Dhr. Jacques Leten. 

 

Burgemeester: Mevr. Liesbeth Van der Auwera. 

 

Schepenen:  Dhr. Mario Knippenberg, Dhr. Michel Theunissen, Dhr. Rudi 

Cober, Dhr. Rik Hertogs, Dhr. Jo Vandersteegen, Mevr. Bernadette 

Verslegers. 

 

Raadsleden: Mevr. Edith Vanaken, Dhr. Jos Drijkoningen, Dhr. Pierre 

Geuzens, Dhr. Bart Vanderhoydonk, Mevr. Kathleen Reekmans, Dhr. Mathieu 

Kenis, Dhr. Ronny Savelkoul, Mevr. Elfi Schurgers-Louwet, Mevr. Julie 

Raedschelders, Dhr. Matthias Vandyck, Mevr. Suma Hendrix,, Mevr. Katja 

Verheyen, Dhr. Lambert Neyens, Dhr. Lode Tijskens, Dhr. Stefan Daniels, Dhr. 

Paul De Ruyter, Mevr. Cynthia Nouwen. 

 

Stadssecretaris: Dhr. Stefan Goclon. 

Verontschuldigd  

 

Punt  

Onderwerp 
Aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting van de staat 

2014-2019 
 
De gemeenteraad: 
 
Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle rendabele 
belastingen; 
 
Gelet op artikel 465 tot en met 470 van het Wetboek van Inkomstenbelasting houdende aanvullende 
gemeentebelasting op de personenbelasting van de Staat; 
 
Gelet op artikel 260 van de Gemeentewet; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 24 november 2006 betreffende de inwerkingtreding 
van sommige bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, gewijzigd bij het decreet van 2 
juni 2006; 
 
Op de voordracht van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
 
Na beraadslaging : 
 

BESLUIT 
 
 



 

 
Art. 1 Er wordt voor het dienstjaar 2014 tot een met het dienstjaar 2019 een aanvullende belasting 

gevestigd ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente   op 1 januari van 
dit dienstjaar. 

 
Art. 2 De belasting wordt vastgesteld op 8% van het volgens artikel 466 van het Wetboek van de 

Inkomstenbelasting 1992 berekende gedeelte van de personenbelasting die aan het rijk 
verschuldigd is voor hetzelfde dienstjaar. Het dienstjaar is hetzelfde als het aanslagjaar 
volgens de terminologie die gebruikt wordt in het Wetboek van de Inkomstenbelastingen.  
Deze belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft 
verworven in het aan het dienstjaar voorgaande jaar. 

 
Art. 3 De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door toedoen van het bestuur 

van de directe belasting geschieden overeenkomstig de bepalingen vervat in artikel. 470 van 
het  Wetboek van de Inkomstenbelastingen. 

 
Art 4 Een afschrift van deze beslissing wordt, in toepassing van artikel 253 § 1-3° van het 

gemeentedecreet van 15 juli 2005, overgemaakt aan de provinciegouverneur. 
 
 

Namens de Gemeenteraad, 
 

De Secretaris,  De Voorzitter, 
 


